
 

 

Analyse/Service Instrument/ Anmerkungen Preise 

Nanoparticle Tracking Analysis - 

Selbstmessung  
ZetaViewer  

(Particle Metrix) 
20€ 30€ 40€ 

/h 
Nanoparticle Tracking Analysis - 

Serviceleistung 
ZetaViewer 

(Particle Metrix) 
40€ 50€ 60€ 

Nano FC –  

Serviceleistung 

NanoAnalyzer 

(NanoFCM) 
40€ 50€ 70€ 

EV Isolation aus Zellkultur oder 

einfachen primären Medien (inkl. 

NanoFC Analyse)  

1. dUZ 

2. SEC (+UZ/UF) 

3. DG 

60€ 

70€ 

80€ 

70€ 

80€ 

90€ 

100€ 

120€ 

150€ /Probe 

Free-flow electrophoresis 
FFE NextGen 

(FFEService) 
60€ 70€ 150€ 

Ultrazentrifugation 

Optima Max-XP, Optima 

XPN-80 

(Beckmann-Coulter) 

10€ 15€ 25€ /Lauf 

Sepharose CL-2B Säule  Homemade 20€ 25€ 35€ /Stück 

 
1) dUZ - differenzielle Ultrazentrifugation 
2) SEC- Größenauschlusschromatographie 
3)DG-Dichtegradientenultrazentrifugation 

FB20 

Medizin 
UMR Externe 

 


